小規模多機能型居宅介護むさしの運営推進会議録

日 時 平成 30 年 5 月 29 日（火）14 時 00 分～14 時 30 分

場 所 ひだまりの庭むさしの コモンルーム

出席者 熊澤委員（家族代表）

    田中委員（市役所代表）

    木内委員（民生委員）

    吉原理事長 吉江施設長 細川管理者 山田ケアマネ

議 題

1. 現状と報告事項

○現状

5 月 29 日（火）現在 17 名（77.2％）

○報告事項

 4 月上旬  花見

 5 月 1 日 端午の節句 3 日～5 日菖蒲湯

 5 月 26 日（土）ホームパーティー

2. 予定

6 月 26 日（火）運動会

6 月 19 日～7 月 29 日実習生 1 名受け入れ

3. 外部評価について：別紙参照

4. その他

木間様：建物内の臭いが全く気にならず皆様が頑張って取り組んでいるのが感じられ

ます。また夕方、前を通ると建物の光が暖色系でとても明るく・温かい雰囲気やイメ

ージがあり良いと思います。

熊澤様：来月の運動会の主はご利用者だとは思うがスタッフも一緒に盛り上がるのは

とても良いことだと思います。

細川：普段と違う業務をすることでスタッフも楽しめると思います。

田中様：ホームパーティーでは海鮮を炭火で焼くなど工夫され凄いと思いました。

建物も明るく・きれいで良い取り組みができていると思います。

実習生を受け入れるとのことで、実習がきっかけで、こちらで働いてくれるなどに発

展したら素晴らしいと思います。

    細川：エビ・ホタテ・アルコールなども提供し、食べて・飲んで楽しめたと思います。

次回の会議   7 月３１日（火）14 時 00 分～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

吉江 細川 山田